– Т.2; Українська національна школа в період денікінської навали у вересні-грудні 1919 р. (до історії Товариства шкільної освіти) // Проблеми історії України XIX – початку XX ст. – Випуск VII. – К.: Інститут історії України, 2004.
4. Деникин А.И. Соч. – Том.5. – С.142-143; К населению Малороссии // Великая Россия. – 1919. – 15 (28) августа.
5. Дорош С. Школа й учитель // Промінь. – 1919. – 13 (26) жовтня.
6. Попечитель Харківської шкільної округи про школу // Рідне слово. – 1919. – 11 серпня.
7. Центральний державний історичний архів України. – Ф.707. – Оп.86. – Спр.1. – Арк.652.
8. До учительських спілок // Промінь. – 1919. – 5 жовтня.
9. Там само.
10. Праця українського вчителства в Києві // Україна. – 1919. – 9 (26) жовтня.
11. Там само.
12. Там само.
13. Потапова Л.В. Вказ. праця. – С.163.
14. Криза культурно-освітньої праці // Слово. – 1919. – 16 (29) жовтня.
15. На українську школу // Промінь. – 1919. – 27 вересня (10 жовтня).
16. Концерт на користь 1-ої української гімназії // Слово. – 1919. – 22 жовтня (4 листопада).

17. До учительських спілок // Промінь. – 1919. – 14(27) листопада.
18. Там само.
19. Вільна українська школа. – 1919-20 шк. р. Серпень-жовтень. – №1-3. – С.77.
20. В Центральній Бюро Всеукраїнської вчительської спілки // Слово. – 1919. – 27 листопада (10 грудня).
21. Становище шкіл і учительства на провінції // Слово. – 1919. – 26 листопада (9 грудня).
22. Там само.
23. Філія Товариства шкільної освіти в Ніжині // Слово. – 1919. – 18 (31) жовтня.
24. Філія Товариства шкільної освіти в Харкові // Промінь. – 1919. – 15 (28) листопада.
25. Дмитро Недоля. Шлях до національної перемоги // Слово. – 1919. – 27 листопада (10 грудня).
26. Там само.
27. Фонд національної освіти // Рідне слово. – 1919. – 11 (24) серпня.
28. В справі заснування в м. Полтаві «Учительського Дому» // Рідне Слово. – 1919. – 26 липня (8 серпня).
29. Дубняк К. Огляд сил українського вчителства м. Полтави // Рідне Слово. – 1919. – 2 серпня.
30. Там само.
31. З життя українського вчителства на Полтавщині // Промінь. – 1919. – 25 жовтня (7 листопада).
32. Потапова Л. Вказ. праця. – С.163.
33. Там само.
34. Промінь. – 1919. – 29 вересня (12 жовтня).
35. Мельник Е. Українська національна школа в період денікінської навали у вересні-грудні 1919 р. (до історії Товариства шкільної освіти) // Проблеми історії України XIX – початку XX ст. – Випуск VII. – К.: Інститут історії України, 2004. – С.193.
36. Товариство шкільної освіти // Промінь. – 1919. – 24 жовтня (6 листопада).
37. Гімназія Лубенської «просвіти» // Промінь. – 1919. – 21 листопада (4 грудня).
38. На рідну школу // Слово. – 1919. – 19 (30) листопада.
39. На рідну школу // Слово. – 1919. – 27 листопада (10 грудня).
40. Доценко О. Вказ. праця. – С.188.
41. Там само.
42. Сірополко С. Вказ. праця. – С.161.
43. У Київській «просвіті» // Промінь. – 1919. – 24 вересня (7 жовтня).
44. Лекції «Просвितы» // Киевская жизнь. – 1919. – 19 ноябрь (2 декабрь).
45. Там само.
46. К юбилею И.П. Котляревского // Полтавский день. – 1919. – 27 августа (9 сентября).
47. Полтавский день. – 1919. – 29 августа (11 сентября).
48. Панахида по М. Лисенкові // Слово. – 1919. – 24 жовтня (6 листопада).
49. Веселовський Л.І., Фарина С.Я. «Просвіта» в Наддніпрянській Україні. – Історичний нарис. – К., 1993. – С.106.
50. Сергій. Селянський комітет «Рідної освіти» // Слово. – 1919. – 4 жовтня (21 вересня).
51. Веселовський Л.І., Фарина С.Я. Вказ. праця. – С.107;
52. Там само.
53. Мельник Е. Діяльність Товариства шкільної освіти в Україні щодо матеріальної допомоги національній школі в період денікінщини (вересень-грудень 1919 р. // Наукові праці Кам'янець-Подільського державного педагогічного університету.

– Кам'янець-Подільський, 2002. – Т.2. – С.86.

54. Там само.
55. Дорош С. Організація фінансування українських шкіл // Промінь. – 1919. – 6 (19) листопада.
56. В защиту украинской школы // Киевская жизнь. – 1919. – 6 (19) сентября.
57. На рідну школу // Промінь. – 1919. – 24 вересня (7 жовтня).
58. Вільна українська школа. – 1919–20 р. Серпень-жовтень. – №1-3. – С.94.
59. На українську школу // Промінь. – 1919. – 6 (19) листопада.
60. Там само.
61. Допомога рідній школі // Промінь. – 1919. – 18 (31) жовтня.
62. Українські гімназії на провінції // Промінь. – 1919. – 26 жовтня (8 листопада).
63. Енциклопедія українознавства. Загальна частина. Перевидання в Україні. – К., 1995. – С.935.
64. До справи народної освіти // Рідне Слово. – 1919. – 25 вересня.
65. Там само.
66. Журавель Г. Просвітницька спілка «Українська культура». Виявлення та дослідження пам'яток національно-визвольних змагань українського народу на Полтавщині (1917-1920).